3
Циклон —
легкие ваших
проектов
Проектирование
Производство
Сервис
Промышленная

Приводы воздушных заслонок открывают и закрывают клапаны вентиляционной уста-
новки. В установках с водяным нагревателем рекомендуется использовать привод с воз-
вратной пружиной, чтобы избежать разморозки теплообменника.
Приводы воздушных заслонок
Артикул Усилие Площадь
заслонки
Возвратная
пружина Напряжение Управляющий
сигнал
Концевые
выключатели
Время
срабатывания
Время
возврата
DAC-LF24-05S 5 Нм 1 м2 да AC/DC 24 В вкл/выкл 2 70 сек. 20 сек.
DAC-LF230-05S 5 Нм 1 м2 да AC 230 В вкл/выкл 2 70 сек. 20 сек.
DAC-LF24-05SM 5 Нм 1 м2 да AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 2 120 сек. 20 сек.
DAC-LF24-10S 10 Нм 2 м2 да AC/DC 24 В вкл/выкл 2 100 сек. 30 сек.
DAC-LF230-10S 10 Нм 2 м2 да AC 230 В вкл/выкл 2 100 сек. 30 сек.
DAC-LF24-10SM 10 Нм 2 м2 да AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 2 100 сек. 30 сек.
DAC-LF24-15S 15 Нм 3 м2 да AC/DC 24 В вкл/выкл 2 130 сек. 30 сек.
DAC-LF230-15S 15 Нм 3 м2 да AC 230 В вкл/выкл 2 130 сек. 30 сек.
DAC-LF24-15SM 15 Нм 3 м2 да AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 2 130 сек. 30 сек.
DAC-LMС24-04S 4 Нм 0,8 м2 нет AC/DC 24 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС230-04S 4 Нм 0,8 м2 нет AC 230 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС24-04SM 4 Нм 0,8 м2 нет AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 1 40 сек. -
DAC-LMС24-08S 8 Нм 1,6 м2 нет AC/DC 24 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС230-08S 8 Нм 1,6 м2 нет AC 230 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС24-08SM 8 Нм 1,6 м2 нет AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 1 40 сек. -
DAC-LMС24-16S 16 Нм 3,2 м2 нет AC/DC 24 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС230-16S 16 Нм 3,2 м2 нет AC 230 В 2/3-позиционный 1 40 сек. -
DAC-LMС24-16SM 16 Нм 3,2 м2 нет AC/DC 24 В 0(2)-10В, 0(4)-20мА 1 40 сек. -
21
Частотные преобразователи обеспечивают мягкий пуск электрических машин, ограни-
чивают пусковые токи, синхронизируют момент на валу с моментом нагрузки, регули-
руют скорость вращения и позволяют подключать трехфазные двигатели к однофазной
сети без конденсаторов. Степень защиты — IP20.
Частотные преобразователи
IVD401B43A 0,4 кВт 1,5А 1,8А 0,25-0,4 кВт
 IVD751B43A 0,75 кВт 2,7А 3,2А 0,4-0,75 кВт
IVD152B43A 1,5 кВт 4А 4,8А 1,1-1,5 кВт
IVD222B43A 2,2 кВт 5А 6А 1,5-2,2 кВт
IVD302B43A 3 кВт 6,8А 8,1А 2,2-3,0 кВт
IVD402B43A 4 кВт 8,6А 10,3А 3,0-4,0 кВт
IVD552B43A 5,5 кВт 12,5А 15А 4,0-5,5 кВт
IVD752B43A 7,5 кВт 17,5А 21А 5,5-7,5 кВт
IVD113B43A 11 кВт 24А 28,8А 7,5-11 кВт
IVD153B43A 15 кВт 30А 36А 11-15 кВт
IVD183B43A 18,5 кВт 40А 48А 15-18,5 кВт
IVD223B43A 22 кВт 47А 56,4А 18,5-22 кВт
IVD303B43A 30 кВт 65А 78А 22-30 кВт
IVD373B43A 37 кВт 80А 96А 30-37 кВт
IVD453B43A 45 кВт 90А 108А 37-45 кВт
IVD553B43A 55 кВт 110А 132А 45-55 кВт
IVD753B43A 75 кВт 152А 182А 55-75 кВт
IVD903B43A 90 кВт 176А 211А 75-90 кВт
IVD114B43A 110 кВт 210А 252А 90-110 кВт
Модель Выходная мощность Выходной ток Перегрузочная способность  60 с Мощности подключаемых двигателей
IVD181B21A 0,18 кВт 1А 1,2А 0,18 кВт
IVD401B21A 0,4 кВт 2,5А 3А 0,25-0,4 кВт
IVD751B21A 0,75 кВт 5А 6А 0,55-0,75 кВт
IVD152B21A 1,5 кВт 7А 8,4А 1,1-1,5 кВт
IVD222B21A 2,2 кВт 11А 13,2А 1,5-2,2 кВт
1 фазный 220В, 50/60 Гц
3-фазный 380В, 50/60 Гц
Регулятор скорости SRE плавно регулирует скорость вращения электродвигателей од-
нофазных вентиляторов. Имеет 5 фиксированных скоростей.